athylesters, Schmp. 123'. Mit CaClz-L6sung wurde nach der Hydrolyse kein Calciumoxalat 
erhalten. Als Hauptprodukt entstand 1.bDichlor- 1.2-bis-[n-chlor-a~hhoxyJ-afhan (V), Sdp.12 
106--109", ng 1.4687-1.4698. Ausb. 83.5 g (32.8% d. Th.). Die nochmals gereinigte Sub- 
stanz siedet bei 107"/12 Torr, ng 1.4698. 

C,jH&1402 (255.9) Ber. C 28.16 H 3.94 C1 55.42 Gef. C 28.94 H 4.04 C1 55.83 

Daneben entstanden irn Siedebereich 118 - 132"/12 Torr 53 g verschiedener hiiherchlorier- 
ter Produkte, auf deren Reindarstellung und Identifizierung verzichtet wurde.